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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 3. juli 2020 stillet følgende spørgsmål nr. 339 
(alm. del), som hermed besvares endeligt. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

Christian Juhl (EL). 
 

Spørgsmål nr. 339: 
”Danish Crown ejer også slagteri i Tyskland som er corona-lukket, og bruger 
samme produktionsform som Tönnies, dvs. underentreprenører, som bruger østeu-
ropæiske arbejdere, som arbejder og bor under usle forhold. Hvad vil ministeren 

gøre for at forebygge at der ikke sker den samme udvikling i Danmark?” 
 

Svar: 
I Danmark har vi ikke samme praksis vedrørende underentreprenørkontrakter på 
fødevareområdet som i Tyskland. Dette forhold alene hindrer som bekendt ikke, at 
der også kan opstå smitteudbrud i Danmark. I forhold til forebyggelsen af smitteri-

siko vil jeg henvise til mit svar på BEU alm. del spørgsmål nr. 336 og nr. 360. 
 
Jeg har fået oplyst, at medlemmerne af task forcen om coronasmitte med særligt fo-

kus på brancher med vandrende arbejdskraft har beskæftiget sig med ansattes bo-
ligforhold. Task forcen er forankret i Arbejdstilsynet med deltagelse af arbejdsmar-
kedets parter. I den forbindelse er der bl.a. udarbejdet et informationsmateriale på 

flere sprog for arbejdsgivere og ansatte om at forebygge coronasmitte i boliger, der 
deles af flere ansatte. Informationsmaterialet er offentliggjort på Arbejdstilsynets 
hjemmeside, workplacedenmark.dk og formidlet via Arbejdstilsynets nyhedsbrev: 

https://at.dk/coronasider/forebyg-coronasmitte-i-din-branche/coronasmitte-fore-
byg-coronasmitte-i-boliger-der-deles-af-flere-medarbejdere/.  

 

Arbejdstilsynet oplyser desuden om materialet i forbindelse med tilsyn på virksom-
heder, hvor der er tilrejsende arbejdskraft, samt ved henvendelser til Arbejdstilsy-
nets Call Center vedrørende smitterisiko i forbindelse med indkvartering af uden-

landsk arbejdskraft. 
 
Informationsmaterialet beskriver sundhedsmyndighedernes anbefalinger til rengø-

ring, hygiejne og afstand. Desuden opfordres arbejdsgivere, der stiller bolig til rå-
dighed for flere medarbejdere, til bl.a.: 
 At gøre sine medarbejdere opmærksomme på myndighedernes anbefalinger. 

 At udlevere vejledningsmaterialet til medarbejderne ved ankomst til arbejds-
pladsen eller at lægge materialet i boligen.  
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Herudover har jeg fået oplyst, at Kommunernes Landsforening har sendt et brev til 

kommunaldirektørerne i landets kommuner om medvirken til en styrket oplysning 
om informationsmaterialet i bl.a. erhvervshusene, jobcentrene og borgerservice. 
 

Venlig hilsen 
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